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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2015

1. Rozpočet obce na rok 2015 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových
pravidlách územnej  samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších
predpisov.  Rozpočet  obce na  rok  2015  bol  zostavený  ako  prebytkový. Bežný  rozpočet  bol
zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  vyrovnaný.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.11.2014 uznesením č. 237/2014
Rozpočet bol zmenený pätnásťkrát:

- prvá  zmena  schválená dňa 10.06.2015 uznesením č. 31/2015
- druhá zmena schválená dňa 05.08.2015 uznesením č. 48/2015
- tretia zmena  schválená dňa 09.09.2015 uznesením č. 65/2015
- štvrtá zmena schválená dňa 14.10.2015 uznesením č. 79/2015
- piata zmena schválená dňa 25.11.2015 uznesením č. 83/2015
- šiesta zmena schválená dňa 25.11.2015 uznesením č. 90/2015
- siedma zmena schválená dňa 25.11.2015 uznesením č. 93/2015
- ôsma zmena schválená dňa 25.11.2015 uznesením č. 94/2015
- deviata zmena schválená dňa 25.11.2015 uznesením č. 95/2015
- desiata zmena schválená dňa 25.11.2015 uznesením č. 98/2015
- jedenásta zmena – list z Okresného úradu TN zo dňa 30.11.2015 normatív ZŠ
- dvanásta zmena schválená dňa 16.12.2015 uznesením č. 102/2015
- trinásta zmena schválená dňa 16.12.2015 uznesením č. 103/2015
- štrnásta zmena schválená dňa 16.12.2015 uznesením č. 104/2015
- pätnásta zmena schválená dňa 16.12.2015 uznesením č. 105/2015

Rozpočet obce k 31.12.2015 

Schválený 
rozpočet 

Schválený
rozpočet 

po poslednej
zmene

Príjmy celkom 544 066 670 329
z toho :
Bežné príjmy 512 066 625 297
Kapitálové príjmy 12 000 8 250
Finančné príjmy 20 000 35 782
Príjmy RO s právnou subjektivitou 0 1 000
Výdavky celkom 542 741 645 170
z toho :
Bežné výdavky 177 356 202 288
Kapitálové výdavky 12 000 33 243
Finančné výdavky 24 384 21 384
Výdavky RO s právnou subjekivitou 329 001 388 255
Rozpočet  obce
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
669 329 680 892,13 101,72

Z rozpočtovaných celkových príjmov 669 329 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume
680 892,13 EUR, čo predstavuje  101,72 % plnenie. 

1. Bežné príjmy

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
625 297 636 860,52 101,85

Z rozpočtovaných  bežných príjmov  625 297 EUR bol  skutočný príjem k 31.12.2015 v sume
636 860,52 EUR, čo predstavuje  101,85 % plnenie. 

a) daňové príjmy 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
282 950            293 273,82                      103,65

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej  finančnej  čiastky  v  sume  224  000  EUR  z výnosu  dane  z príjmov  boli
k 31.12.2015 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 227 896,50 EUR, čo predstavuje
plnenie na 101,74 %. 

Daň z nehnuteľností
Z rozpočtovaných 43 130 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 48 916,10 EUR, čo je
113,42 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 30 732,14 EUR, dane zo stavieb boli v
sume  18  047,68  EUR  a dane  z bytov  boli  v  sume  136,28  EUR.  Za  rozpočtový  rok  bolo
zinkasovaných  42 130,6 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 6 785,50 EUR. K 31.12.2015
obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 3 378,50  EUR.

Daň za psa  - z rozpočtovaných 820 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 830 EUR,
čo je 101,22 % plnenie. K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani za psa v sume 10 EUR.
Daň za užívanie verejného priestranstva 0 EUR.
Daň za nevýherné hracie prístroje 0 EUR.
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad – z rozpočtovaných 15 000 EUR bol
skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 15 631,22 EUR, čo je 104,20 % plnenie. K 31.12.2015
obec eviduje pohľadávky za komunálny odpad v sume 1 210,12 EUR.

b) nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
23 745                 24 568,93                  103,47
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku
Z rozpočtovaných 22 445 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 23 182,43 EUR, čo je
103,28 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov v sume 747 EUR
a príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 22 435,43 EUR.

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:
Z rozpočtovaných 1 300 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 1 386,50 EUR, čo je
106,65 % plnenie. 

c)  iné nedaňové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
318 602                 319 017,77                 100,13

Z  rozpočtovaných  iných  nedaňových  príjmov  9  808  EUR,  bol  skutočný  príjem  vo  výške
10 079,55 EUR, čo predstavuje 102,76 % plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a z vratiek. 

Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 308 794 EUR bol skutočný príjem vo výške 308 938,22
EUR, čo predstavuje 100,05 % plnenie.

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
Ministerstvo vnútra SR 275 817 Bežné výdavky ZŠ
Ministerstvo práce, soc. vecí SR 1 941,40 Strava pre deti v hmotnej núdzi
Ministerstvo vnútra SR 9 472 Dopravné ZŠ
Ministerstvo vnútra SR 1 356 MŠ predškoláci
Ministerstvo vnútra SR 919 Soc. znevýhodnení ZŠ
Ministerstvo vnútra SR 3 372 Vzdelávacie poukazy
Ministerstvo vnútra SR 8 190 Asistent učiteľa
Ministerstvo vnútra SR 561 Učebnice
Ministerstvo vnútra SR 2 932,74 Matrika
Ministerstvo vnútra SR 268,29 REGOB
Ministerstvo dopravy SR 756,09 Stavebný úrad
Ministerstvo vnútra SR 76,12 Životné prostredie
Ministerstvo dopravy SR 35,12 Cestná doprava
Ministerstvo práce, soc. vecí SR 1 128,96 Rodinné prídavky
Ministerstvo vnútra SR 1 920 Referendum
Ministerstvo vnútra SR 66,50 ROEP
Recyklačný fond 126 Príspevok na recykláciu

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
8 250 8 249,84 100
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 8 250 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume
8 249,84 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 

Príjem z predaja kapitálových aktív:
Z rozpočtovaných 0 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 0 EUR, čo je 0 % plnenie. 
Príjem z predaja budov bol vo výške 0 EUR a príjem z predaja bytov bol vo výške 0 EUR.

Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
Z rozpočtovaných   170  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2015  v  sume  170,24  EUR,  čo
predstavuje 100,14 % plnenie.

Granty a transfery
Z rozpočtovaných  8 080 EUR bol  skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 8 079,60 EUR, čo
predstavuje 100 % plnenie.

Prijaté granty a transfery

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel
Recyklačný fond 8 079,60 Nákup smetných nádob

3. Príjmové finančné operácie: 
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia
35 782 35 781,77 100

Z rozpočtovaných finančných príjmov 35 782 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume
35 781,77 EUR, čo predstavuje  100 % plnenie. 

V skutočnosti  bolo plnenie  zostatku prostriedkov v sume 30 331,07 EUR. V roku 2015 boli
použité nevyčerpané prostriedky zo ŠR pre ZŠ v sume 5 450,70  EUR v súlade so zákonom
č.583/2004 Z.z..    

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia

1 000                   1 138,50                113,85

Z rozpočtovaných  bežných   príjmov  1  000  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2015  v sume
1 138,50 EUR, čo predstavuje  113,85 % plnenie. Nerozpočtované bežné príjmy ZŠ boli v sume
7 717,90 EUR.

Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:
Základná škola                                  8 856,40      EUR
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Kapitálové príjmy 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % plnenia

0                   0                0

Z rozpočtovaných  kapitálových  príjmov  0  EUR  bol  skutočný  príjem  k 31.12.2015  v sume
0 EUR, čo predstavuje  0 % plnenie. 

Kapitálové príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho:
Základná škola                                  0      EUR

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania
256 914,50 232 276,26 90,41

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 256 914,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015
v sume 232 276,26 EUR, čo predstavuje 90,41 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania
202 287,50                   191 037,10  94,44  

Z rozpočtovaných  bežných výdavkov 202 287,50 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015
v sume 191 037,10 EUR, čo predstavuje  94,44 % čerpanie. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia

Správa obce 86 582 86 578 100

Matrika 3 201 3 201 100

Požiarna ochrana 1 500 1 544 102,93

Rozvoj obcí 17 340 15 694 90,50

Verejné osvetlenie 7 650 7 514 98,22

Miestne komunikácie 1 924 1 933 100,46

Komunálny odpad 17 826 18 468 103,60

Životné prostredie 74 76 102,70

Rekr. a šport. služby 2 900 4 013 138,38

Kultúrna činnosť 45 961 44 605 97,04

Miestny rozhlas 500 400 80

Dom smútku 4 680 3 619 77,32

Sociálna starostlivosť 1 750 1 766 100,91
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Projekt ZŠ telocvičňa 8 600 0 0

Strava hmotná núdza 1 800 1 626 90,33

2) Kapitálové výdavky :
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania
33 243                   19 951,08                60,00

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 33 243 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015
v sume 19 951,08 EUR, čo predstavuje  60,00 % čerpanie. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 
a) projektová dokumentácia cyklotrasa
Z rozpočtovaných   10  000  EUR bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2015  v  sume  0  EUR,  čo
predstavuje 0 % čerpanie. 
b) projektová dokumentácia ihrisko
Z rozpočtovaných  1 800 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 1 800 EUR, čo
predstavuje 100 % čerpanie. 
c) projektová dokumentácia dom smútku
Z rozpočtovaných   3  400  EUR  bolo  skutočne  vyčerpané  k 31.12.2015  v  sume  0  EUR,  čo
predstavuje 0 % čerpanie. 
d) rekonštrukcia miestnych komunikácií
Z rozpočtovaných  9 644 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 9 644,28 EUR, čo
predstavuje 100 % čerpanie. 
e) nákup smetných nádob na separovaný zber z recyklačného fondu
Z rozpočtovaných  8 080 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 8 079,60 EUR, čo
predstavuje 100 % čerpanie.  Spoluúčasť:  rozpočtované 319 EUR, čerpanie  427,20 EUR, čo
predstavuje 134 %.

3) Výdavkové finančné operácie :
 

Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania
21 384                21 288,08                  99,55

Z rozpočtovaných  finančných   výdavkov 21 384 EUR bolo  skutočne  čerpané   k 31.12.2015
v sume 21 288,08 EUR, čo predstavuje  99,55 % čerpanie. Splátka úveru MŠ 9 504 EUR, splátka
úveru centrálna zóna 2 880 EUR, splátka úveru ŠFRB – nájomné byty 8 904,08 EUR.

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky 
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania

388 254,85                   391 719,77               100,89 

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 388 254,85 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015
v sume 391 719,77 EUR, čo predstavuje  100,89 % čerpanie. 
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Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho :
Základná škola                                    295 758   EUR
Centrum voľného času 1 057   EUR
Výdavky MŠ,ŠJ,ŠKD                           80 598   EUR
Vlastné príjmy                                         8 856   EUR
Zostatok prostriedkov z r.2014                5 451   EUR

Kapitálové výdavky
Rozpočet na rok 2015 Skutočnosť k 31.12.2015 % čerpania

0                   0                0

Z rozpočtovaných kapitálových  výdavkov 0 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume
0 EUR, čo predstavuje  0 % čerpanie. 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2015

Hospodárenie obce Skutočnosť k 31.12.2015 v EUR

Bežné  príjmy spolu 645 716,92
z toho : bežné príjmy obce 636 860,52

             bežné príjmy RO 8 856,40

Bežné výdavky spolu 582 756,87
z toho : bežné výdavky  obce 191 037,10

             bežné výdavky  RO 391 719,77

Bežný rozpočet 62 960,05
Kapitálové  príjmy spolu 8 249,84
z toho : kapitálové  príjmy obce 8 249,84

             kapitálové  príjmy RO 0

Kapitálové  výdavky spolu 19 951,08
z toho : kapitálové  výdavky  obce 19 951,08

             kapitálové  výdavky  RO 0

Kapitálový rozpočet -11 701,24

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 51 258,81
Vylúčenie z prebytku 4 244,82
Upravený prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 47 013,99
Príjmy z finančných operácií 35 781,77

Výdavky z finančných operácií 21 288,08

Rozdiel finančných operácií 14 493,69
PRÍJMY SPOLU  689 748,53
VÝDAVKY SPOLU 623 996,03
Hospodárenie obce 65 752,50
Vylúčenie z prebytku 4 244,82
Upravené hospodárenie obce 61 507,68
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Prebytok rozpočtu v sume 51 258,81 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v
sume 4 244,82 EUR  navrhujeme použiť na:

-  tvorbu rezervného fondu                 47 013,99 EUR 

Zostatok  finančných operácií v sume 14 493,69 EUR, navrhujeme použiť na:
- tvorbu rezervného fondu              14 493,69 EUR 

     
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa
na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa  § 10 ods. 3
písm. a) a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú : 

a)nevyčerpané  prostriedky  zo  ŠR účelovo  určené  na  bežné  výdavky  poskytnuté
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume   4 244,82  EUR, a to na : 

- príspevok na výchovu a vzdelávanie pre MŠ v sume    105,97   EUR
- dopravné ZŠ v sume 488,70 EUR
- vzdelávacie poukazy v sume 337,78 EUR
- sociálne znevýhodnené prostredie v sume 280,18 EUR
- normatív pre ZŠ v sume 3 032,19 EUR

Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2015
vo výške 61 507,68 EUR. 

5.  Tvorba  a použitie  prostriedkov  peňažných  fondov  (rezervného  fondu)
a sociálneho fondu

Rezervný fond
Obec  vytvára  rezervný  fond  v zmysle  ustanovenia  §  15  zákona  č.583/2004  Z.z.  v z.n.p..
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

          
Fond rezervný Suma v EUR
ZS k 1.1.2015 0      
Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 
                  rozpočtový rok 

47 013,99     

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 
                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 

0

                - z finančných operácií 14 493,69
Úbytky   - použitie rezervného fondu      0      

               - krytie schodku rozpočtu 0
               - ostatné úbytky 0
KZ k 31.12.2015 61 507,68      
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Sociálny fond

Sociálny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2015 215,41  
Prírastky - povinný prídel                                             186,39     
Úbytky   - regeneráciu PS, dopravu                    380,00  
KZ k 31.12.2015 21,80

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015 

A K T Í V A 

Názov  ZS  k  1.1.2015  v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR
Majetok spolu 1 426 741 1 353 775
Neobežný majetok spolu 1 252 544 1 166 884
z toho :
Dlhodobý nehmotný majetok 76,06 55,30
Dlhodobý hmotný majetok 1 150 162 1 064 523
Dlhodobý finančný majetok 102 306 102 306
Obežný majetok spolu 172 555 184 785
z toho :
Zásoby 0 0
Zúčtovanie medzi subjektami VS 108 820 103 817
Dlhodobé pohľadávky 0 0
Krátkodobé pohľadávky 19 715 6 790
Finančné účty 44 021 74 178
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0
Časové rozlíšenie 1 642 2 106

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2015 v EUR KZ  k  31.12.2015 v EUR
Vlastné imanie a záväzky spolu 1 426 741 1 353 775
Vlastné imanie 636 383 611 780
z toho :
Oceňovacie rozdiely 0 0
Fondy 0 0
Výsledok hospodárenia 636 383 611 780
Záväzky 429 213 407 654
z toho :
Rezervy 4 200 0
Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 451 4245

Dlhodobé záväzky 304 607 295 877
Krátkodobé záväzky 5 523 10 485
Bankové úvery a výpomoci 109 432 97 048
Časové rozlíšenie 361 145 334 341
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015

Obec k 31.12.2015 eviduje tieto záväzky:
- voči bankám 97 048                   EUR
- voči štátnym fondom (ŠFRB, ŠF)               287 492 EUR
- voči dodávateľom  3 467                   EUR
- voči štátnemu rozpočtu 4 245                   EUR
- voči zamestnancom   3 168                   EUR
- voči poisťovniam a daňovému úradu              2 418 EUR

8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám
- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2015 poskytla dotácie

Žiadateľ dotácie
Účelové určenie dotácie:
- bežné výdavky

- 1 -

Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

- 2 -

Suma skutočne
použitých

finančných
prostriedkov

- 3 -

Rozdiel
(stĺ.2 - stĺ.3 )

- 4 -

Telovýchovná jednota - bežné výdavky 2 300 EUR 2 300 EUR 0
Prostriedky pre MŠ, ŠJ, ŠKD       80 598 EUR   80 598 EUR         0

K 31.12.2015 boli vyúčtované všetky dotácie.

10. Podnikateľská činnosť  
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) štátnemu rozpočtu
c) štátnym fondom
d) rozpočtom iných obcí
e) rozpočtom VÚC

V súlade  s ustanovením  §  16  ods.2  zákona  č.583/2004  o rozpočtových  pravidlách  územnej
samosprávy a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení  neskorších predpisov má obec
finančne  usporiadať  svoje  hospodárenie  vrátane  finančných  vzťahov  k zriadeným  alebo
založeným  právnickým  osobám,   fyzickým  osobám  -  podnikateľom  a právnickým  osobám,
ktorým  poskytli  finančné  prostriedky  svojho  rozpočtu,  ďalej  usporiadať  finančné  vzťahy
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.
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a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a     založeným právnickým osobám

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

ZŠ s MŠ Motešice 80 598 80 598 0

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých
finančných

prostriedkov

Suma skutočne
použitých finančných

prostriedkov  

Rozdiel - vrátenie

ZŠ s MŠ Motešice 300 003 295 758 4 245

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Poskytovateľ 

   
        - 1 -

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 
školstvo, matrika, .... 
- bežné výdavky
- kapitálové výdavky

- 2 -

Suma  
poskytnutých
finančných 
prostriedkov 

- 3 -

Suma skutočne
použitých 
finančných 
prostriedkov  

- 4 -

Rozdiel
(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -
Ministerstvo
práce, soc. 
vecí SR

Strava pre deti v hmotnej núdzi 1 941,40 1 941,40 0

Ministerstvo
vnútra SR

Matrika 2 932,74 2 932,74 0

Ministerstvo
vnútra SR

REGOB 268,29 268,29 0

Ministerstvo
dopravy SR

Stavebný úrad 756,09 756,09 0

Ministerstvo
vnútra SR

Životné prostredie 76,12 76,12 0

Ministerstvo
dopravy SR

Cestná doprava 35,12 35,12 0

Ministerstvo
práce, soc. 
vecí SR

Rodinné prídavky 1 128,96 1 128,96 0

Ministerstvo
vnútra SR

Referendum 1 920 1 920 0

Ministerstvo
vnútra SR

ROEP 66,50 66,50 0

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

12.  Hodnotenie  plnenia  programov  obce  -  Hodnotiaca  správa  k plneniu
programového rozpočtu
      
Obec nerobí hodnotenie plnenia programu.
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